Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 274 с углублённым изучением иностранных языков

Кировского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА из Приказа № 5 п.2

Санкт-Петербург                                                                                                        11.01.2021

«Об антикоррупционной работе »

На основании решения Правительства РФ и федеральных органов управления

образованием по вопросам образования и воспитания обучающихся (воспитанников), а

также нормативных   актов в области противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антикоррупционную работу в образовательном

учреждении заместителя директора школы по УВР Кузьмичеву Е.Г.

2. Утвердить переработанную и дополненную должностную инструкции

ответственного за антикоррупционную работу в ОУ.

3.  Ответственному организовать свою работу в соответствии положениями должностной

инструкции  ответственного за антикоррупционную работу в ОУ.

4. Утвердить положение «Об антикоррупционной группе в ГБОУ СОШ № 274».

5. Утвердить состав антикоррупционной группы.

6. Разработать и утвердить ежегодный план работы по противодействию коррупции

ГБОУ СОШ № 274.

7. Ознакомить сотрудников школы с перечнем преступлений коррупционной

направленности и положениями уголовного законодательства РФ об

ответственности за коррупционные преступления.

8. Ознакомить сотрудников школы с «Кодексом этики и служебного поведения

работников ГБОУ СОШ №274».

9.  Предупредить педагогов школы о запрещении проведения платных

дополнительных занятий в ОУ и персональной ответственности за нарушение

данного приказа.

10. Категорически запретить сбор денежных средств с родителей учащихся.

11.  Включить в годовой план мероприятия (совещания/семинары) с работниками

школы по вопросам противодействию коррупции.

12.  Утвердить «Систему работы по формированию антикоррупционного

мировоззрения у учащихся и повышению уровня правосознания и правовой

культуры участников образовательного процесса на 2020-2021 уч. г.».

13. Подготовить информационный стенд  «О фактах коррупционного поведения и

коррупционных проявлениях в деятельности работников  ГБОУ СОШ № 274».

14. Разместить  на сайте школы телефоны    "горячей   линии",   адреса   электронных

 приемных, которыми  могут  воспользоваться  обучающиеся,  их  родители

(законные представители)   в   случаях,   когда действия   руководства  и  других

сотрудников ОУ нарушают их права и законные интересы.

15. Разместить  на сайте школы  документ о  порядке оказания платных

образовательных услуг, в том числе  образца  договора  об  оказании  платных

образовательных услуг, документа   об   утверждении   стоимости   по  каждой

образовательной программе.

16. Разместить  на сайте школы документ  о  возможности,  порядке  и условиях

внесения   физическими   и   (или)   юридическими лицами   добровольных

пожертвований   и   целевых   взносов,  механизмах принятия  решения  о

необходимости  привлечения  указанных  средств  на  нужды  ОУ, а также

осуществлении контроля за их расходованием.

17. Разместить на сайте перечень услуг, оказываемых образовательной организацией

бесплатно  в рамках реализации образовательных программ в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами (на базовом и

углубленном уровнях).

18. Провести      мониторинг     мнения     родителей    (законных представителей)

обучающихся     ОУ по    вопросам    оказания    платных образовательных

 услуг,   привлечения   и   расходования  добровольных пожертвований  и

целевых взносов физических лиц.

19. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения государственного служащего к совершению

коррупционных правонарушений (см. приложение).

20. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях государственного

служащего о фактах обращения в целях склонения его к совершению

коррупционных правонарушений (см. приложение).

21. Секретарю обеспечить:

          21.1. регистрацию уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения государственного служащего к совершению

коррупционных правонарушений путем внесения записей в журнал регистрации;

        21.2. передачу зарегистрированных уведомлений представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного служащего к

совершению коррупционных правонарушений на рассмотрение руководителю Росархива

с целью организации последующей проверки сведений, содержащихся в уведомлениях;

 Директор ГБОУ  СОШ № 274                                  Н.П.Кузьмина

		2021-01-24T13:36:01+0300
	Нуржамал Паталиевна Кузьмина